
Ma ria

A nô az egyik kö nyö ké re tá masz kod va néz te Ur qu hart sû rû szôr rel be -

nôtt mell ka sát. Mu ta tó uj já val vé gig ván do rolt a szôr ze ten, és min dun -

ta lan ki csi lok ni kat csa vart be lô lük.

Ma ria kun co gott.

– Ilyen jól szó ra ko zol? – kér dez te Ur qu hart.

– Ép pen azon gon dol kod tam, hogy mennyi ide ig tar ta na így ki dí szí -

te ni ma gát.

Ur qu hart vi gyor gott.

– Ad dig ra akár az éle te is vé get ér het – mond ta a fér fi.

– Nos, le het. – Ma ria fel von ta a sze möl dö két, majd fel ne ve tett, rá ve -

tet te ma gát a fér fi ra, és átö lel te a nya kát. – Éle tem ben még nem ta lál koz -

tam sen ki vel, aki nek ennyi szôr lett vol na a tes tén. Úgy néz ki, mint egy

– ta lá ló ha son lat után ku ta tott: – far kas!

A fér fi oda húz ta ma gá hoz a nô fe jét, és meg csó kol ta.

– A far ka sok gyen gé dek – sut tog ta.

Ma ria ki sza ba dí tot ta ma gát, és le ug rott az ágy ról. Még min dig érez te

a fér fi sú lyát, for ró le he le tét, ma ga fö lött és ma gá ban. Va dul és fék te -

le nül tet te ma gá é vá, oly mó don, hogy az rend kí vül iz ga tó volt szá má -

ra, de köz ben meg ma gya ráz ha tat lan nyug ta lan sá got is ér zett ve le kap -

cso lat ban.

– A far ka sok ke gyet le nek – vá la szol ta a nô.

Uj ja it vé gig já rat ta Ur qu hart kö pe nyén, amely az asz tal ra te rít ve pi hent.

Ur qu hart meg za var ta az ér zé ke it. Sok fér fi val volt már dol ga, jó és

rossz sze re tôk kel, tü rel met le nek kel és ké nyel me sek kel, bru tá li sak kal

és olya nok kal is, akik szin te gye re kek. Né há nyan ked ve sek vol tak hoz -

zá, és több pénzt hagy tak ne ki, ami rôl per sze Cle mens nek nem sza ba -

dott tud nia, vagy meg hív ták ôt egy po hár bor ra, még rit káb ban va la mi

étel re. Má sok vi szont úgy ke zel ték, mint egy tár gyat, mint egy lé lek és

ér te lem nél kü li dol got. Ak kor ott vol tak még a ma gá nyo sak, akik gyak -

ran csak be szél get ni akar tak, és azok, akik nek so ha sem mi nem volt

elég. Az ag go dal mas ko dók és az öm len gôk, a lel ki is me ret le nek és a meg -

84 AZ ÖRDÖG TEMPLOMA

ordog001-:ordog001-  10/6/10  12:38 PM  Page 84



bá nók, akik nek a bûn kín ja foly ton el tor zí tot ta az ar cu kat, és nem le -

he tett tud ni, hogy a kéj tôl vagy a ret te gés tôl nyög nek-e. Vol tak még

egé szen má sok, sa ját sá gos kis kedv te lé sek kel, és vol tak kö zöt tük át ko -

zot tak. De ne kik is oda ad ta ma gát, ha fi zet tek ér te. Mind egyi kük ben

fel is mer te, hogy ho vá tar toz nak, és en nek meg fe le lô en ka te go ri zál ta

ôket, mint egy gyógy nö vényt vagy egy ál lat faj tát. Ezt a mód sze rt dol -

goz ta ki, hogy ké pes le gyen el fo gad ni a tényt, mi sze rint a fér fi ak ki -

hasz nál ják a tes tét, vi szont ô meg ké pes fö lé bük he lyez ni ma gát, és

meg fe le lô tá vol ság ból ta nul má nyoz ni ôket. Va la mi mind egyi kô jük tôl

ma radt ná la, mind egyi kük ott hagy ta a kam rá já ban büsz ke sé gé nek egy

ap ró da rab ját, és az összes el hul lott büsz ke sé get tró fe a ként meg ôriz -

te, be zár ta ôket sa ját bör tö né be, va la hol a lel ke mé lyén.

Csak Ja cop ta lál ta meg az utat a szí vé hez, ami kor há rom hó nap ja

meg ér ke zett Köln be, és a büsz ke sé gé bôl jot tá nyit sem en ge dett ne ki.

Most már Ja cop is egy szer és min den kor ra tör té ne lem mé vált. Ar -

ra a le he tet len el ha tá ro zás ra ju tott, hogy meg szö kik a sze gény ség

bék lyó i ból. Eh hez fel kel lett ál doz nia Ja co pot is, azért a me rész le he -

tô sé gért, hogy egy na pon a ma gas ba tör hes sen, és ma gá hoz emel je

egy fér fi, aki jobb éle tet tud ne ki biz to sí ta ni, mint Cle mens bû zös

bûn bar lang ja.

De min den tá vo zó úri em ber rel egy re szá nal ma sabb álom má zsu go -

ro dott a re mény. Mind fáj dal ma sabb és ne he zebb volt bíz nia a Szent

Szûz ben, aki egy kur vát is fel emel het a pol gár nôk szint jé re. Ma ria min -

den ma gá nyos má sod per cé ben Má ri á hoz imád ko zott, de Cle mens to -

vább ra is csak szál lí tot ta a ré gi is me rô sö ket, a fér fi a kat, akik olya nok

vol tak, akár a gyü mölcs a pi a con: ezek al mák, pi ro sak és zöl dek, éret -

tek vagy rom lot tak, amott a bir sek, a ba rac kok, a cse resz nyék és az

áfo nyák, min den ki a ma ga mód ján tar to zott va la me lyik faj tá hoz, mind -

egyik a ma ga mód ján volt egy for ma, mind egyik gyá va volt, és mind -

egyi kük csa ló dás.

Ur qu hart egyik ka te gó ri á ba sem passzolt.

Ben ne olyan böl cses ség lük te tett, ami tôl ki ráz ta a hi deg. Még is azt

kí ván ta, hogy örök re a rab já vá vál jon és kö vet hes se ôt min den ho va,

le gyen az a jó lét vagy a kár ho zat.
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Egy pil la na tig kész te tést ér zett ar ra, hogy egy sze rû en ki ro han jon

az aj tón.

De mi van, ha ô az, aki re ilyen so ká ig vá gya ko zott és vá ra ko zott?

A far ka sok gyen gé dek. A far ka sok ke gyet le nek.

Meg for dult Ur qu hart irá nyá ba, és szé gyen lô sen ne ve tett. A fér fi ôt

fi gyel te.

– Már is el akarsz men ni? – kér dez te a nôt.

Ma ria meg von ta a vál lát.

– Ugyan, ho vá me het nék?

Ur qu hart bó lin tott. Hosszú, ki bon tott ha ja úgy vet te ôt kö rül, akár

egy kö peny.

– Igen – mond ta alig hall ha tó an a fér fi. – Ho vá is?

Majd fel állt és ki nyúj tóz tat ta tag ja it.

– És ma ga már tá voz ni akar? – Ma ria nem tud ta, hogy a sza va kat a meg -

könnyeb bü lés, vagy a saj ná lat mon dat ja ve le.

– Igen – mond ta, mi köz ben öl töz köd ni kez dett.

– És vissza fog tér ni hoz zám? – kér dez te vo na kod va.

Ur qu hart a vál lá ra dob ta fe ke te kö pe nyét. Va la mi ló gott a bel se jé -

ben, ami egy íj pus ká ra ha son lí tott, csak ki sebb volt. Majd hir te len el -

tûnt, ami kor a ru ha el öl össze zá rult Ur qu hart mel lén. 

– Ta lán. Az at tól függ, hogy mit akarsz me sél ni ne kem.

– Me sél ni?

– Volt itt egy fér fi. Ja cop a ne ve, és te is is me red.

Ma ria meg volt döb ben ve a hir te len té ma vál tá son. Mi kö ze le he tett

Ur qu hart nak Ja cop hoz?

– Igen, is me rem ôt.

– Se gít ség re van szük sé ge.

– Mi cso da?

– Lel ki se gít ség re. – Ur qu hart Ma ria elé állt, és uj já val fel emel te az ál -

lát. – A kö zös ba rá tunk an nak a ve szély nek te szi ki ma gát, hogy el ve szí -

ti a fe jét, ha to vább ra is ilyes mi ket fe cseg. Na gyon kü lö nös dol go kat

re gél a ma es te tör tén tek rôl.

– Te jós ágos ég! – sza ladt ki Ma ria szá ján. – A dóm épí tô mes te re!

– Mit mon dott ne ked?
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Mi ért árul nám el ne ki, gon dol ta ma gá ban, de köz ben már be szélt is.

– Ja cop egy át ko zott fe cse gô. Ugyan már! Ál lí tó lag lát ta, ahogy va la -

mi ör dög faj zat a mély be ta szí tot ta a mes tert. Sôt, még ta lán be szélt is

ve le.

– Ki vel, az ör dög gel?

– Ugyan! – Ma ria meg ráz ta a fe jét. Ja cop mi att ér zett dü he kez dett

láng ra lob ban ni, de köz ben meg döb ben tô mó don azt sze ret te vol na,

ha most mel let te len ne.

– Te hát Ger hard dal?

– Igen. Min den eset re ezt ál lí tot ta.

– És mit mon dott ne ki Ger hard?

Óva to san, sut tog ta ben ne egy hang, de nem vett tu do mást ró la,

mert Ur qu hart bo ros tyán szí nû sze me i nek igé ze té ben ver gô dött. Na -

gyon kü lö nös sze mei vol tak, mély sé ges sza ka dék tá ton gott mö göt tük,

ijesz tô en és ki für kész he tet le nül.

– Nem tu dom. Fo gal mam sincs.

– A klé rus ezt nem fog ja jó szem mel néz ni.

– Hon nan is me ri Ja co pot? – kér dez te a nô.

– Ké sôbb, szép Ma ria. Hisz mind ket ten azt akar juk, hogy ne ér je ôt

bán tó dás. Te hát lát ta az ör dö göt? És, hogy né zett ki az az ör dög? 

– Én nem tu dom. Nem is akar tam ró la hal la ni! – Egy han gos só haj tás

sza kadt fel be lô le. Sze gény, bu ta Ja cop. – De meg kér dez he tem tô le,

ha majd vissza jön – mond ta hal kan, in kább csak ma gá nak.

Ha majd vissza jön…

Ur qu hart hall ga tott.

– Nem kel lett vol na úgy el bán nom ve le. Ja cop min dig jó volt hoz -

zám. Foly ton jót cse lek szik min den ki vel, anél kül, hogy ész re ven né,

tud ja? – Meg ráz ta a fe jét, rá né zett Ur qu hart ra és nem tud ta, hogy most

sír jon-e vagy ne ves sen. – Min de nét el aján dé koz za, ami je csak van, az

ôrült! Ma gá val hoz za ezt a Til mant, én pe dig ki do ba tom, és ne ki nincs

jobb dol ga, mint oda aján dé koz ni a ka lap ját és a ka bát ját, rá adá sul még

a fek he lyét is.

Olyan volt, mint ha vil lám jár ta vol na át Ur qu hart tes tét.

– Mit mon dott? – sut tog ta a fér fi. Arc vo ná sai kô vé dermedtek.
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– El tud ja kép zel ni, hogy ez en gem mennyi re emészt? Fel forr tô le az

agyam! Hogy ki a bál tam ve le, meg sér tet tem a büsz ke sé gét, hogy meg -

a láz tam! De fel kell egy szer fog nia, el vég re nem va gyok sze re te tott -

hon, nem tu dok… – Ma ria az aj ká ba ha ra pott. – Bo csás son meg. Bi zo -

nyá ra un ta tom ma gát. Bo csás son meg!

– Mi kor ment el Ja cop? – kér dez te Ur qu hart szín te len han gon.

– Hogy mi kor? Köz vet le nül az elôtt, hogy ma ga meg ér ke zett. Ta lán

még ta lál ko zott is ve le ide jö vet.

– És ho vá ment?

Le sü töt te a sze mét.

– Nem tu dom. Ta lán a fal ba épí tett vac ká ba, a bolt ív alá.

– A bolt ív alá?

A nô bó lin tott.

– Por ta ei gi lis. Még so sem hal lott a sta tus mu ri ról?

Ur qu hart te kin te te a sem mi be ré vedt.

– El kell men nem – mond ta vé gül.

Ma ria me gi jedt. Ak kor menj, ki ál tot ta ben ne egyik fe le. Menj olyan

messzi re, amennyi re le het sé ges, nem te vagy, akit ke re sek. Me gi je dek

tô led. De egy szer re érez te a szí ve dob ba ná sát is, és fe léb red ni a re -

ményt, hogy ta lán még is elv iszi ma gá val.

Nem, jobb ha mész…!

– Jöj jön vissza! – mond ta ehe lyett el aka dó lé leg zet tel. – Jöj jön, ami -

kor csak akar. Itt le szek, vár ni fo gok, csak is ma gá ra fo gok vár ni!

Ur qu hart mo soly gott.

– Kö szö nöm – mond ta lágy han gon. – Azt hi szem, nem lesz szük -

ség er re.

Ja cop

Ja cop nak ele ge lett ab ból, hogy a temp lom fa lát bá mul ja.

Már leg alább egy óra telt el az óta, hogy el hagy ta Ma ri át, és idô köz ben el -

pá rol gott a mér ge, az ön saj ná lat ból pe dig már kez dett ele ge len ni. A leg -
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